pertinet. In omnibus Ducatis atque Comitatibus plerique comperebant arces, verum Arca dinethis bellorum iactationibus, atque diffidis & suspicionibus, quibus Lutherana secta originem dedit, solo exequatur, vel per dicta perierunt: quo vero in praesens con' piecunt adhuc validæ, vel passim construuntur, hæ sunt; Versus Occidentalem Oceanum apud Elsburgensem cuitatem ad lacum Veneris conspicitur arx Elsburgensis: quod vocabulum exortatione situs defumitur, quandoquidem maritimum suum denotat, cum haud procul inde insulat mare: duas visuntur a' iæ, altera Goltburgensis nomine, qua si aecum Castellum altera Cronenbergum.

Versus mare Balticum sex militariibus arctis, quæ Prouincia est regni Danimarchie, cerniur castellum & vrbis Calmarie: In Ostrogothia vero Castellum Vasseni prope monasterium, vbi Sanctæ Brigide, eiusque filia Sanctæ Catharinæ corpora requiescent.

Fuit quoque olim in Eucropia arx, quam Rex instaurandam putat, nomine Borzolumia, in Insula Vlandia, quæ arx Maelestata Regia hodie ædificatur: hæc autem Insula duodecim tertiatis amplius habet Parochias, & leaguat in milibus paucum longitudinem suam at soluit Mari Balticu, estque Reginæ praesentis dotalibus bonis adscripta. Sunt in super arces Steeburgum, Nicopia, Vicebinum, Gribelmeia castellum in Vpalia. Arx Stocollmii, in qua propriam habet sedem Rex, & Vrbuna, vbi Henricus Rex, qui praesens Regis frater exitit, carcere detenus, & vita functus est anno præterito: difat autem Vrbina vndeclim milliaribus procul ab urbe Stocollmii in agro Vb' alia. Et haec sunt arces, quæ in regno Sueciae numerantur.

Quæ vero in Finlandia cœntur, sunt altera in ciuitate Abbo, altera paulo viterius dicitur Elsingofor: altera in Tauschia nominatur Giassauhauzen, quod perinde est, ac si dicatur Domus Tauschia, quæ nominatur Hi-let, hoc est, Castrum nouum; altera denum arx apud Viborgum sita est, finitima seu vicina Mösco: iuxta.

Præter has regiones & arces possidet Suecia Rex in Liuonia, egregiam ciuitatem Rivalium, quæ arce magni momenti communia est (olim ad Commendatorem quandam sue supremum magistratum ordinis Liuonici, vel, ut quidam putant, ad regnum Poloniæ pertinbat, sed temporibus Henrici Regis capta est) & præter hanc haud pridem eiudem Regis exercitus à Moschowiam arcem vindicauerunt dictam Emuespel, pro cuius munitione, aliasque ob causas discessonis mœc tempore Duces quidam ad aulam regiam venerant, qui plurima ad hanc rem monita-

ma, & qui d'è quel che priu a si chiamaua gran Maistro & Commendatore dell'Ordine Liuonico, ma la scena la Religione Ca'olica, ha lasciato parimente quel titolo.